Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 01 de novembro de 2019 • Edição 494 • Página 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

1

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS

PORTARIA Nº 289, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019.
Concede Licença Prêmio a Servidor Público  Municipal.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, no uso de suas atribuições legais, em especial o
Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto...
RESOLVE:
Art. 1º Conceder à Servidora Pública Municipal Erika de Cássia Venditi Aragão, sem prejuízo dos direitos de seu cargo
de Servente, Licença Prêmio de 15 (quinze) dias, nos termos do art. 109 da Lei Municipal nº 815, de 02 de abril de
1992.
§ único. A concessão da presente Licença Prêmio será de 07 à 21 de novembro de 2019, e refere-se ao período
aquisitivo de 19 de dezembro de 2012 a 18 de dezembro de 2017.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 Vista Alegre do Alto, 01 de novembro de 2019.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 290, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019.
Concede Licença Prêmio a Servidor Público Municipal.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, no uso de suas atribuições legais, em especial o
Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto...
RESOLVE:
Art. 1º Conceder à Servidora Pública Municipal Julcimeire Aparecida Bragadini, sem prejuízo dos direitos de seu
cargo de faxineira, Licença Prêmio de 15 (quinze) dias, nos termos do art. 109 da Lei Municipal nº 815, de 02 de abril
de 1992.
§ único. A concessão da presente Licença Prêmio será para gozo de 05 à 19 novembro de 2019, e refere-se ao
período aquisitivo de 01 de abril de 2013 a 31 de março de 2018.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 Vista Alegre do Alto, 01 de novembro de 2019.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 291, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019.
Dispõe sobre a designação de Fiscal do Pregão nº 045/2019.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto, em
consonância com o artigo 67 da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993...
CONSIDERANDO, que cabe à Administração Pública Municipal, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III e 67
da Lei nº. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da
Administração;
CONSIDERANDO, que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos
contratos celebrados pela Entidade.
 RESOLVE:
Art. 1º Designar o senhor Joedson Queiroz Santos, Chefe de Obras e Convênios Municipais, para fiscalizar o objeto
do Pregão nº 045/2019, que versa sobre a “Aquisição de um Gerador de Energia Elétrica” destinado a Unidade
Básica de Saúde Antonio Apparecido Fiorani.

Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 01 de novembro de 2019 • Edição 494 • Página 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

2

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

Art. 2º - As principais atribuições e/ou funções do fiscal/gestor dos contratos celebrados são:
I - Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos e
dos serviços prestados a Prefeitura Municipal;
II- Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços e
quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório;
III- Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas;
Art. 3º - O exercício da função atribuída presente portaria não acarretará ônus para o Município.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Vista Alegre do Alto, 01 de novembro de 2019.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO

GABINETE DO PREFEITO
DESPACHO PROCESSO Nº 1.942/2019 - HOMOLOGAÇÃO
Ref. Pregão Presencial nº 045/2019
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE UM GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA DESTINADO A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE ANTONIO
APPARECIDO FIORANI”.
Considerando os atos praticados pelo Senhor Pregoeiro e Equipe de Apoio e os elementos constantes nos autos do
processo em referência, atendendo ao disposto no Inciso II, Artigo 2º, Decreto Municipal nº 2152/2006, resolvo
HOMOLOGAR todos os atos praticados no Pregão Presencial nº 045/2019 autorizando desde já a realização do
empenho e ordem de compra com a empresa conforme segue: K.W SISTEMAS DE ENERGIA LTDA ME.
Vista Alegre do Alto, 01 de novembro de 2019.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PODER LEGISLATIVO - PORTARIA

PORTARIA Nº 20, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2019.
Concede férias a servidor municipal.
JOSÉ RICARDO JOANINI, Presidente da Câmara Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe confere art. 22, XIII da Lei Orgânica Municipal e art. 35, XIX do Regimento Interno da Edilidade...
RESOLVE:
Art. 1º Fica concedido junto ao Setor de Atividades de Pessoal da Câmara Municipal, nos termos dos parágrafos 2º e
3º, do artigo 77, e, artigo 78, ambos da Lei Municipal nº 815, de 2 de abril de 1992, férias regulares de 30 (trinta) dias
consecutivos à servidora municipal ALESSANDRA AUGUSTA SANTANA, R.G. 26.454.762-7, ocupante do cargo de
Secretária, lotada na Câmara Municipal, referente ao período aquisitivo de 1º de julho de  2017 a 30 de junho de
2018.
§ 1º Atendendo à solicitação expressa da servidora e aos interesses da municipalidade, fica autorizado, conforme
disposto no artigo 81 da Lei supra citada, o abono pecuniário de 1/3 das férias do servidor.
§ 2º Atendendo à solicitação expressa da servidora e aos interesses da municipalidade, fica autorizada também a
divisão do período a ser gozado, conforme segue:
Período de 6 a 15 de janeiro de 2020, 10 (dez) dias;
Período de 4 a 13 de maio de 2020, 10 (dez) dias.

Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 01 de novembro de 2019 • Edição 494 • Página 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

3

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Vista Alegre do Alto, 1º de novembro de 2019.JOSÉ RICARDO JOANINI - Presidente da Câmara

		2019-11-01T15:41:14-0200
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128